Diário Oficial do Distrito Federal Nº 153, segunda-feira, 13 de agosto de 2018PÁGINA 52

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018081300052

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0055/2018

PROCESSO: 113.013598/2017
O Pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
055/2018, do Tipo Menor Preço, para a para a aquisição de propulsoras pneumáticas, tudo
conforme especificado no anexo I do edital. EMPRESA: FERGAVI COMERCIAL LTDA-
EPP- LOTE 1: Valor total: R$ 12.622,95 (doze mil, seiscentos e vinte e dois reais e noventa
e cinco centavos), EMPRESA:
N. B. DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS E MAQUINAS LTDA, LOTE 2: Valor total:
R$ 35.154,89 (trinta e cinco mil, cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos).
TOTAL GERAL DO PROCESSO: R$ 47.777,84 (quarenta e sete mil, setecentos e setenta e
sete reais e oitenta e quatro reais). Maiores informações podem ser encontradas no sistema
eletrônico, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa 727048.

Brasília/DF, 09 de agosto de 2018
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2018
PROCESSO: 11300019157/2018-88

O Pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
057/2018, do Tipo Menor Preço, para a para a aquisição de concreto betuminoso usinado a
quente - cbuq, tudo conforme especificado no anexo I do edital. EMPRESA: HL TER-
RAPLENAGEM LTDA - EPP- LOTE 1: Valor total: R$ 4.650.000,00 ( quatro milhões,
seiscentos e cinquenta mil reais), LOTE 2: Valor total: R$1.550.000,00 (um milhão, qui-
nhentos e cinquenta mil reais). TOTAL GERAL DO PROCESSO: R$ 6.200.000,00 (seis
milhões e duzentos mil reais). Maiores informações podem ser encontradas no sistema
eletrônico, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa 728018.

Brasília/DF, 09 de agosto de 2018
GEDEON SANTOS CAVALCANTE

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE
CHAMAMENTO PÚBLICO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo: 00080-00011192/2018-29. Interessado: Secretaria de Estado de Educação. Centro
Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos - CEBRASPE.
Objeto do Processo: cooperação técnica, administrativa, cultural, científica e de extensão com
vistas a promover e apoiar o desenvolvimento de experimentações técnicas, tecnológicas e
pedagógicas relacionadas a seleções para ingressos nas Instituições de Ensino Superior,
incluindo simulados para o Exame Nacional de Ensino Médio - ENEM para os estudantes
concluintes da Rede Pública de Ensino do Distrito Federal e demais estudantes concluintes
do Ensino Médio, não pertencentes à Rede Pública, mediante adesão. O Subsecretário de
Administração Geral desta Secretaria de Estado de Educação, reconheceu, pelo teor constante
dos autos, a situação de Dispensa de Chamamento Público, nos termos do art. 32, §2º, com
fundamentos no art. 30, inciso VI, da Lei nº 13.019/2014 c/c artigo 24, inciso V, do Decreto
nº 37.843/2016 e orientações da Assessoria Jurídico-Legislativa desta Pasta, em favor do
Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos - CE-
BRASPE, inscrito no CNPJ nº 18.284.407/0001-53, ato que RATIFICO nos termos do art.
32, §2º, da Lei nº 13.019/2014 c/c artigo 26 do Decreto nº 37.843/2016, fundamentado no
caput do art. 30, inciso VI, da Lei nº 13.019/2014 c/c artigo 24, inciso V, do Decreto nº
37.843/2016, determino a sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal, para que
adquira a necessária eficácia. Em 09 de agosto de 2018. Clovis Lucio da Fonseca Sabino,
Secretário de Estado de Educação Substituto.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018

(UASG 450432)
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos in-
teressados, que a abertura do Pregão, em epígrafe, fica adiada para o dia 22 de agosto de
2018 às 13h00min, motivado por problemas no lançamento do edital no sistema COM-
PRASNET, restando imprescindível o adiamento para cumprimento do prazo mínimo de
publicidade determinado no o inc. V do art. 4º da Lei nº 10.520/02.. O Edital poderá ser
retirado exclusivamente no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. Informações re-
ferentes ao cadastro para participação e demais procedimentos serão obtidas através do
endereço www.comprasnet.gov.br. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

Brasília/DF, 09 de agosto de 2018.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos in-
teressados que após abertura do Pregão Eletrônico nº 17/2017, Processo nº 080.003696/2017,
que trata do Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não pe-
recíveis (Concentrado Líquido para Refresco sabor Abacaxi sem açúcar, Concentrado Lí-
quido para Refresco sabor Manga com açúcar, Concentrado Líquido Sabor Goiaba com
açúcar, concentrado líquido para refresco sabor uva com açúcar, sal iodado, carne bovina em
cubos embalagem pouch, frango em cubos embalagem pouch,carne suína em cubos em-
balagem pouch, milho verde em conserva embalagem pouch, seleta de legumes embalagem
pouch, açúcar cristal, feijão cozido embalagem pouch, biscoito sequilhos sem leite sabor
laranja) por meio de Registro de Preços para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito
Federal (PAE-DF), conforme especificações e condições estabelecidas no Edital., sagrou-se
vencedora para o item 06 (suco concentrado de uva) a empresa SAFRA REMIX CO-
MERCIAL DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº CNPJ:
72.293.202/0002-60, como valor unitário de R$ 15,00 (quinze reais) . O Resultado encontra-
se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br, e www.se.df.gov.br.

Brasília/DF, 10 de agosto de 2018.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETA-
RIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, tendo em vista a ho-
mologação do item 06 do Pregão Eletrônico SRP nº 17/2017, que trata do Registro de Preços
para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (Concentrado Líquido para
Refresco sabor Abacaxi sem açúcar, Concentrado Líquido para Refresco sabor Manga com
açúcar, Concentrado Líquido Sabor Goiaba com açúcar, concentrado líquido para refresco
sabor uva com açúcar, sal iodado, carne bovina em cubos embalagem pouch, frango em
cubos embalagem pouch,carne suína em cubos embalagem pouch, milho verde em conserva
embalagem pouch, seleta de legumes embalagem pouch, açúcar cristal, feijão cozido em-
balagem pouch, biscoito sequilhos sem leite sabor laranja) por meio de Registro de Preços
para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), conforme es-
pecificações e condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus anexos, objeto
dos Processos nº 080.003696/2017, CONVOCA a empresa: SAFRA REMIX COMERCIAL
DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº CNPJ: 72.293.202/0002-60, a
comparecer a Comissão Permanente de Licitação/SUAG-SEDF, localizada no SGAN Quadra.
607 Projeções "D", Sala 309 - Anexo II da SEDF. - Asa Norte/Brasília - DF, no período de
13, 14 e 15 de agosto de 2018, no horário de 10h às 12h e das 14h às 17h para assinatura
da Ata de Registro de Preços.

Brasília/DF, 10 de agosto de 2018.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

Presidente da Comissão

CORREGEDORIA

COMISSÃO PROCESSANTE

CITAÇÃO POR EDITAL
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PROCESSANTE instituída pela Ordem de Serviço n°
234, de 19 de julho de 2018, da Chefe da Corregedoria de Educação da Secretaria de Estado
de Educação do Distrito Federal, publicada no DODF n° 137, de 20 de julho de 2018, p. 27,
RESOLVE, na forma do artigo 238, § 3º, da Lei Complementar n° 840, de 23 de dezembro
de 2011, CITAR pelo presente EDITAL a servidora CLÁUDIA DOS SANTOS VIEIRA,
matrícula 28.981-7, do quadro de servidores da Secretaria de Estado de Educação do Go-
verno do Distrito Federal, que se acha em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 15
(quinze) dias a partir da publicação deste, comparecer na Corregedoria de Educação, Edifício
Sede da Secretaria de Estado de Educação, Unidade II, localizado à SGAN 607, salas
101/105, Asa Norte - Brasília/DF, a fim de acompanhar o Processo Disciplinar nº
082.010008/1998. Brasília (DF), 09 de agosto de 2018. Publique-se.

ALEX REZENDE BRAGA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO PUBLICA NACIONAL LPN 01/2017

PROCIDADES - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO DISTRITO FEDERAL - ADES

Processo: 0370.000478/2016. Objeto: Contratação de Empresa para a execução das obras de
complementação da drenagem pluvial da 1° e 2° etapas do Polo JK, localizado em Santa
Maria/DF. A SEDICT informa a ADJUDICAÇÃO, com o fulcro no inciso VI do Artigo 43°
da LEI 8.666/93, ao consórcio formado pelas empresas NG - ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA CNPJ n° 04.326.648/0001-03 e SIGMA CONSTRUÇOES EIRELI CNPJ
n° 20.103.987/0001-87, no valor total de R$ 12.811.502,47 e a HOMOLOGAÇÃO do
certame, de acordo com a citada lei.

ANTONIO VALDIR OLIVEIRA FILHO
Secretário de Estado

PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDIMENTO

PRODUTIVO DO DISTRITO FEDERAL

CONSELHO DE GESTÃO

CONVOCAÇÕES
O Coordenador-Executivo do Conselho de Gestão do Programa de Apoio ao Empreen-
dimento Produtivo - PRÓ - DF II - COPEP/DF, instituído por meio da Lei n.º 3.266, de 30
de dezembro de 2003, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 21 e 22 do citado
dispositivo legal, combinado com o disposto no § 1º do art. 10 do Decreto n.º 36.494 de 13
de maio de 2015, RESOLVE:
Convocar os membros do COPEP/DF, para a 23ª Reunião Extraordinária a ser realizada no
dia 15 de agosto de 2018, às 9h, na sala de reuniões da Secretaria de Estado de Economia,
Desenvolvimento, Inovação, Ciência e Tecnologia do DF, localizada no SBN Quadra 2,
Bloco K, Lote 09 - Edifício Wagner - Asa Norte - 2º Subsolo, para que deliberem quanto aos
assuntos da pauta descrita abaixo.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA,

DESENVOLVIMENTO, INOVAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA